



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolska chce pomóc obywatelom Ukrainy. WIDEO

**Prezydent Miasta Poznania wraz z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego oraz Starostą Poznańskim powołali zespół, który ma koordynować pomoc obywatelom Ukrainy, którzy uciekają z terenów objętych wojną. - Deklarujemy swój potencjał ludzki, materialny oraz finansowy, jeśli otrzymamy takie uprawnienia - podkreśla Marszałek Marek Woźniak.**

W czwartek 24 lutego wojska Federacji Rosyjskiej rozpoczęły inwazję na Ukrainie. W obliczu kryzysu militarnego oraz humanitarnego Prezydent Miasta Poznania Jacek Jaśkowiak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak oraz Starosta Poznański Jan Grabkowski podjęli wspólną decyzję o powołaniu zespołu, który będzie koordynował pomoc obywatelom Ukrainy uciekającym przed wojną w ich kraju.

- Nie mamy zamiaru wchodzić w rolę rządu i wojewodów, natomiast nie możemy pozostać głusi na pytania naszych mieszkańców. Aż 8 procent z nich stanowią w Poznaniu obywatele Ukrainy. Właśnie dlatego postanowiliśmy powołać zespół, który codziennie będzie w kontakcie z mniejszością ukraińską, monitorował sytuację oraz przedstawiał nam swoje zalecenia - mówi Jacek Jaśkowiak, Prezydent Poznania. Dodaje też, że już dziś zgłosiły się do niego osoby prywatne oraz przedsiębiorstwa, deklarujące m.in. możliwość zakwaterowania obywateli Ukrainy.

Z kolei Marszałek Marek Woźniak podkreśla, że samorządy czekają na koncepcję pomocy humanitarnej, którą powinien przygotować rząd.

- Jednocześnie deklarujemy swój potencjał ludzki, materialny oraz finansowy, jeśli otrzymamy takie uprawnienia. W tej chwili nie możemy przeznaczać pieniędzy na pomoc obywatelom innych państw, co można oczywiście zmienić odpowiednią regulacją - tłumaczy Marszałek.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego zaproponował m.in. dwa ośrodki związane z edukacją ekologiczną - w Chalinie oraz Łądzie. - To ośrodki dedykowane dzieciom i młodym osobom, były one wykorzystane także w czasie konfliktu w Gruzji. Teraz mogą posłużyć dzieciom z Ukrainy. Jeśli będzie potrzebne wsparcie medyczne, to cała nasza infrastruktura, która obejmuje blisko 20 szpitali, pozostanie do dyspozycji obywateli Ukrainy - dodaje Marszałek. Pomoc zadeklarowała także Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, która dysponuje dwiema wolnymi karetkami, które w razie potrzeby będą mogły przewozić osoby ze wschodnich granic Polski do naszego regionu.

Aby pomoc medyczna mogła być realizowana, potrzebne są uregulowania finansowe. Samorządowcy nie wiedzą bowiem, kto będzie ponosił koszty ewentualnego leczenia i jak będą one rozliczane.

- Oczekujemy też jednolitej koordynacji ze strony rządu - podkreśla Marek Woźniak.

- To od rządu zależy, na ile będziemy w stanie pomóc. Chcemy pomagać naszym przyjaciołom - deklaruje Jan Grabkowski, Starosta Poznański.

Koordinatorką ze strony Samorządu Województwa Wielkopolskiego będzie Anna Markiewicz, Dyrektorka Biura Współpracy Międzynarodowej w Urzędzie Marszałkowskim.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie